CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 921/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente da Câmara  Municipal de  Araguari

 Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao Senhor Prefeito Renato Carvalho Fernandes, através das
Secretarias competentes, venho, por meio deste, requerer a reforma da Praça MARILDA HELENA
SILVA MIGUEL, localizada no Bairro Jardim Regina com as seguintes melhorias:

1. Iluminação Adequada: A praça atualmente apresenta uma iluminação precária, o que
compromete a segurança e o bem-estar dos moradores que utilizam o espaço, especialmente
à noite. Solicito que seja providenciada uma iluminação pública eficiente, com lâmpadas
adequadas e que atendam aos padrões de segurança e conforto.

2. Reforma das Calçadas: As calçadas da praça encontram-se danificadas e irregulares,
representando um risco para a circulação de pedestres. A reforma e nivelamento das calçadas
são essenciais para garantir a acessibilidade e segurança de todos, especialmente de pessoas
com deficiência e mobilidade reduzida.

Considerando que a praça é um importante ponto de lazer e convivência para os moradores do
Bairro Jardim Regina, a realização dessas melhorias contribuirá significativamente para a qualidade
de vida da população local, promovendo um ambiente mais seguro e agradável.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 11 de Março de

2025.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ __16___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala das sessões 11/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
91

20

		2025-04-02T14:03:57-0300